

Vragen vergaderstukken commissie Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Jim Kloos, Echt voor Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Beschermde status Molukse KNIL militairen en echtgenoten

• Vergaderdatum:1 juni 2023

• Portefeuillehouder: P. Meij

• Datum indiening vraag: 31 mei 2023

• Datum ontvangst antwoord: 1 juni 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1
Waarom krijgen alleen Molukse KNIL militairen/veteranen en hun echtgenoten een beschermde status van hun graven?

Antwoord 1

De aandacht in 2021 voor het 70 jaar daarvoor arriveren van de eerste groep Molukse KNIL-

militairen in Nederland en het in diverse gemeenten geven van de beschermde status aan graven van Molukse KNIL-militairen is de aanleiding om met de Molukse gemeenschap in Ridderkerk overleg te voeren over de aanwezige graven van Molukse KNIL-militairen in Ridderkerk.

Dit heeft geresulteerd in de specifieke verzoeken van de twee Molukse geloofsgemeenschappen.

In het coalitieakkoord “Hart voor een toekomstbestendig Ridderkerk” is dit punt opgenomen en uitgewerkt in het collegeprogramma.

Zoals in het raadsvoorstel is aangegeven zal nader onderzoek worden gedaan naar de voorwaarden waaronder graven van Nederlandse veteranen de beschermde status kunnen krijgen.

Vraag 2
Waarom krijgen Nederlandse militairen/veteranen en hun echtgenoten geen beschermde status van hun graven?


Antwoord 2

Zoals aangegeven in antwoord op vraag 1, volgt een onderzoek naar de voorwaarden waaronder graven van Nederlandse veteranen de beschermde status kunnen krijgen.
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